MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, FAMÍLIA E COMBATE À
FOME

SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL

RESOLUÇÃO GGPAA Nº 15/2025

Suspende os efeitos da Resolução GGPAA nº 14, de 2 de janeiro de 2025,

O GRUPO GES TOR DO PROGRAMA DE AQUIS IÇÃO DE ALIMENTOS  – GGPAA,
no uso das atribuições de que t rata o art . 3º da Lei nº 14.628, de 20 de julho de 2023, e
os arts. 25 e 26 do Decreto nº 11.802, de 28 de novembro de 2023,

RESOLVE:

Art . 1º S uspender, até nova deliberação, os efeitos da Resolução GGPAA nº
14, de 2 de janeiro de 2025, que estabeleceu os preços a serem pagos aos beneficiários
fornecedores e às unidades de beneficiamento pelo lit ro de leite, no âmbito da
modalidade PAA Leite, do Programa de Aquisição de Alimentos - PAA.

Art . 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por MONICA AVELAR ANTUNES NETTO,
Usuário Ext erno, em 24/01/2025, às 16:28, conforme horário of icial de Brasília,
com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020 da Presidência da República. .

Documento assinado eletronicamente por Ana Terra Reis, Usuário Ext erno, em
24/01/2025, às 16:33, conforme horário of icial de Brasília, com fundamento no
§ 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 da Presidência
da República. .

Documento assinado eletronicamente por Lilian dos Sant os Rahal, Secret ária
Nacional de Segurança Aliment ar e Nut ricional, em 24/01/2025, às 16:36,
conforme horário of icial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 da Presidência da República. .

Documento assinado eletronicamente por SÍLVIO ISOPPO PORTO, Usuário
Ext erno, em 24/01/2025, às 16:57, conforme horário of icial de Brasília, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020
da Presidência da República. .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.cidadania.gov.br/sei-autenticacao , informando o código verif icador

Resolução 15/2025 (16459682)         SEI 71000.064489/2023-91 / pg. 1

file:///srv/www/htdocs/sei/temp/ https://sei.cidadania.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

16459682 e o código CRC 88B801DD.

Re f e rê ncia : Processo nº 71000.064489/2023-91 SEI nº 16459682

Resolução 15/2025 (16459682)         SEI 71000.064489/2023-91 / pg. 2

	Resolução 15/2025 (16459682)